
WIRTUALNA 
STRZELNICA 
To pierwsza taka strzelnica 
otwarta w powiatowej 
szkole ponadpodstawowej, 
która powstała dzięki 
dofinansowaniu.

NOWY  
RADIOWÓZ
Nowy pojazd zasilił policyjny 
tabor, dzieki czemu mundur-
wi mogą jeszcze efektywniej 
działać w terenie.

ZAWODY 
HALOWE
W SP 5 odbyły się 
Noworoczne Zawody 
Halowej Lekkoatletyki pod 
patronatem Prezydenta 
Miasta Wejherowa.
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Noworoczny turniej bocci w Gowinie
GMINA WEJHEROWO | W hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Gowinie odbył się noworoczny turniej w boccii pod patronatem wójta Gminy Wejherowo.

W zawodach wzięło udział niemal 50 
zawodników z terenu całego powiatu 
wejherowskiego. Organizatorem wyda-
rzenia był Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Gowinie, który przygotował także 
poczęstunek dla uczestników. W cere-
monii otwarcia turnieju udział wzięli 
wójt Przemysław Kiedrowski oraz radny 
powiatowy Tomasz Bujak, zaś dekoracji 
zwycięzców dokonała sekretarz gminy 
Małgorzata Niemirska- Thiel.

Boccia to dyscyplina sportowa wy-
wodząca się od włoskiej gry w bule – 
bocce. Pod wieloma względami gra jest 
podobna do pierwowzoru. Ze względu 
na charakterystyczną dla większości gier 
„bulowych” prostotę zasad, względnie do 
innych sportów tani sprzęt i niewielkie 
wymagania w zakresie miejsca do gry, 
boccia polecana jest również jako gra 
integracyjna.

Źródło: UG Wejherowo

374. rocznica nadania praw miejskich dla Wejherowa
WEJHEROWO | Mineły 374 lata, kiedy Jakub Wejher otrzymał od króla Jana Kazimierza przywilej, na mocy którego Wejherowska Wola została 
podniesiona do godności miasta. Otrzymała wówczas nazwę Wejheropolis, czyli Wejherowo i było jedynym pomorskim miastem prywatnym.

W rocznicę otrzymania tego przywi-
leju, mieszkańcy Wejherowa spotkali się 
w sercu miasta, na wejherowskim rynku 
i przed pomnikiem Jakuba Wejhera kwiaty 
złożyli: Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa, Bogusław Suwara, 
sekretarz Wejherowa, wejherowscy radni 
– Leszek Szczypior wiceprzewodniczący 
Rady Miasta, Justyna Ostrowska i Tomir 
Ponka oraz przedstawiciele Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych Tempora 
Militum. 

Honorową salwę dla założyciela miasta 
Jakuba Wejhera oddali członkowie wejhe-
rowskiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznych Tempora Militum, a jego 
prezes Krzysztof Zdunkowski przypomniał 
historię nadania praw miejskich. 

- Świętowanie kolejnej 374. już rocznicy 
nadania praw miejskich naszemu miastu, 
to oddanie hołdu założycielowi Wejherowa 
i tym wszystkim, którzy przez lata tworzyli 
to miasto – powiedział Arkadiusz Kraszkie-
wicz, zastępca prezydenta Wejherowa.

Z kart historii...
Osadę Wejherowska Wola wojewoda 

malborski Jakub Wejher powołał do życia 
- za zgodą króla Władysława IV - 28 maja 
1643 roku. Związane to było z realizacją 
obietnicy złożonej Bogu za ocalenie życia 
podczas oblężenia miasteczka Biała (teren 

obecnej Białorusi).
Osada rozwijała się prężnie i już po 7. 

latach 13 stycznia 1650 roku król Jan Ka-
zimierz nadał osadzie Wejherowska Wola 
przywilej miejski potwierdzony w 1696 r. 
przez Jana III Sobieskiego. 

Wejherowo było jedynym w ówczesnych 
Prusach Królewskich miastem prywatnym 
i ostatnim osadzonym na prawie chełmiń-
skim, a przywilej określał między innymi 
uprawnienia samorządu miejskiego oraz 
sposób wyboru władz Wejherowa. 

Obywatelem miasta mógł zostać każdy 
mężczyzna, chrześcijanin bez względu na 
narodowość, który z okazji otrzymania 
tej godności zapłaci 10 złotych polskich. 
Wszystkim mieszkańcom zapewniono 
zwolnienie na 30 lat z wszelkich opłat, 
ciężarów i kontrybucji na rzecz skarbu 
państwa. Przywilej królewski przyznawał 
też prawo odbywania w mieście czterech 
jarmarków dorocznych oraz dwóch jarmar-
ków tygodniowo.

Ponadto miasto uzyskało prawo zakłada-
nia różnych cechów (prócz piwowarskie-
go), bractw, stowarzyszeń oraz zgodę na 
używanie przez władze miasta czerwonego 
wosku do wyciskania pieczęci. Król ustalił 
również, że w herbie miasta będzie „biały 
krzyż rycerzy maltańskich na niebieskim 
polu, otoczony zielonym wieńcem waw-
rzynowym, a w środku krzyża będzie czer-
wona róża”.

Źródło: UM Wejherowo
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Nowy wóz to średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy MAN TGM 18.320 4x4. 
Wyposażony jest m.in. w zbiornik na 
wodę o pojemności 3 tys. litrów, zwijadło 
szybkiego natarcia oraz cztery zraszacze. 
Nowoczesny pojazd ratownictwa tech-
nicznego zastąpi wysłużonego już MAN’a. 
Wóz został zakupiony ze środków gmi-
ny Szemud, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz powiatu wejherowskiego, lokal-
nych sponsorów oraz środków własnych 
jednostki. Zakup specjalistycznego wozu 
strażackiego to inwestycja, która ma zna-
czący wpływ na bezpieczeństwo miesz-
kańców. Nowy wóz daje strażakom szereg 
możliwości, które ułatwiają i usprawniają 
ich pracę. To znaczny krok naprzód w za-
kresie wyposażenia jednostki.

- Jesteśmy szczęśliwi. Długo na to czeka-
liśmy, bo minęło 10 lat od zakupu poprzed-
niego samochodu. Jest całkiem inny niż 

poprzedni. Jest bardzo dobrze wyposażony, 
a cała konstrukcja przemyślana i bardzo 
funkcjonalna. Z pewnością będzie to nasz 
taki cukiereczek w gminie. - mówi prezes 
OSP Kielno Krzysztof Grochocki.

- Jechało się nam świetnie. Droga była 
spokojna i bezpieczna. Około godziny 
19:00 dojechaliśmy do naszego rodzinne-
go Kielna tym pięknym i nowym wozem 
strażackim. Jestem bardzo podekscytowany 
i jeszcze się trzęsę. Zakup wozu strażackie-
go wraz z wyposażeniem wyniósł, blisko 
1,5 mln zł. Wielkie podziękowania dla 
Wójta, Radnych i Urzędników. Mieliśmy 
wsparcie na każdym kroku i dlatego zakup 
był możliwy. 450 tysięcy złotych otrzymali-
śmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, 50 tysięcy złotych z powiatu 
wejherowskiego, a około 20 tysięcy złotych 
od sponsorów, rozmaitych osób, które też 
się zaangażowały. Jeszcze 50 tys. złotych to 

także z funduszu Orlen. Brakująca znacz-
na kwota 750 tysięcy, 3/4 miliona to środ-
ki z budżetu Gminy Szemud. Za co tutaj 
jeszcze raz bardzo dziękujemy. No i mamy. 
Mamy nowy samochód, który będzie służył 
na terenie gminy po to żeby poprawiać bez-
pieczeństwo. - mówi Naczelnik OSP Kiel-
no, Grzegorz Hewelt.

- Piękny nowy samochód, na liczniku 
900 km czyli tyle co przez Polskę musieli 
pokonać nasi strażacy. Jest to historyczna 
chwila dla całej naszej społeczności i dlate-
go tak świętujemy, bo to wielka inwestycja 
w nasze bezpieczeństwo. Życzę, aby ten wóz 
służył dobrze strażakom, ale także licznej 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej, bo 
oni też za chwilę będą jeździć do zdarzeń. 
Nasza gmina się rozrasta, jest coraz wię-
cej mieszkańców i pojazdów. Prawdopo-
dobieństwo zdarzeń rośnie i dlatego teraz 
nowy wóz dla Kielna i za chwilę dla Łebna. 
W kolejce jest już OSP Bojano i tam też 

zabezpieczyliśmy środki. Wszystko dla bez-
pieczeństwa mieszkańców - mówi Ryszard 
Kalkowski, wójt Gminy Szemud oraz stra-
żak OSP Kielno.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnie 
została założona w 1904 roku. Jednostka 
liczy obecnie 30 druhów i dysponuje trze-

ma wozami MAN. Na uroczystym prze-
kazaniu zgromadziło się wielu mieszkań-
ców gminy oraz sympatyków OSP Kielno. 
Można było zjeść kiełbaskę z grilla, napić 
się czegoś ciepłego i ogrzać przy specjal-
nych paleniskach.

Źródło: UG Szemud

OSP Kielno otrzymało nowy wóz strażacki
GMINA SZEMUD | Uroczyście przekazano druhom nowy wóz. Nowoczesny pojazd wzmocni działania straży i usprawni akcje ratunkowe.
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Teatr oraz studio filmowe zostało założone przez reżysera Jana Orszulaka 
w 2014 roku w Gdańsku. Od początku swojej działalności studio związane 
jest z Akademickim Centrum Kultury Uniwersytetu Gdańskiego „Alterna-
tor”. Produkcje filmowe studia były wyświetlane na festiwalach krajowych 
oraz zagranicznych (m.in. Brazylia, Kanada, USA, Japonia czy w Cannes).

Sztuka, którą zobaczyliśmy jest inspirowana dramatem Williama Szekspira 
„Romeo i Julia” w przekładzie Stanisława Barańczaka. Dramat w nieco zmie-
nionej formie, niewidomi od dziecka młodzi kochankowie, Julia i Romeo, 
próbują burzyć mury dzielące ich dwa zwaśnione rody. Poddają się wza-
jemnemu procesowi ślepego zakochania się na przekór wszystkiemu oraz 
wszystkim, płacąc przy tym najwyższą cenę. Doświadczają to widzowie wraz 
z bohaterami, obserwując ich romantyczny i poetycki świat miłości.

- Spektakl bardzo spodobał się naszej publiczności. Po zakończonym wy-
stępie był czas na rozmowy oraz wspólne zdjęcia - mówi dyrektor Fabryki 
Kultury Tomasz Wiśniewski. Zapraszamy do śledzenia nadchodzących 
wydarzeń na stronie www.fabrykakultury.pl - dodaje.

Źródło: UM Reda

Julia i Romeo 
w Fabryce Kultury
REDA | W redzkiej Fabryce Kultury odbył się spektakl w wykona-
niu Teatru Standby Studio
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Pierwsza wirtualna 
strzelnica w „elektryku”

POWIAT | W Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. „Bohaterskiej Załogi ORP Orzeł” w Wejherowie otwar-
to wirtualną strzelnicę. Nowoczesny sprzęt został zakupiony dzięki wsparciu z Ministerstwa Obrony 
Narodowej oraz wkładu własnego powiatu. Z obiektu korzystać będą nie tylko uczniowie placówki.

To pierwsza taka strzelnica otwarta w po-
wiatowej szkole ponadpodstawowej, która 
powstała dzięki dofinansowaniu ze środków 
Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach 
Konkursu pn. „Strzelnica w powiecie”. Łącz-
ny koszt realizacji zadania to 200 tys. zł, 
z czego 40 tys. zł to wkład własny Powiatu 
Wejherowskiego.

– Z wirtualnej strzelnicy będą mogli ko-
rzystać uczniowie tej szkoły, jak i innych 
powiatowych placówek edukacyjnych w ra-
mach zajęć z Edukacji dla Bezpieczeństwa. 
To niezwykle ważne, aby młodzież nabywała 
wiedzę praktyczną, a nie tylko teoretyczną 
w zakresie bezpieczeństwa – podkreśla Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Wirtualna strzelnica jest całkowicie bez-
pieczna dla użytkowników, ponieważ nie 
używa się w niej amunicji, zamiast niej sto-
sowany jest promień lasera. Oddaniu strza-
łu towarzyszy realistyczny huk oraz odrzut 
broni. Dzięki temu zadaniu uczniowie mają 
możliwość nauki i doskonalenia umiejęt-
ności bezpiecznego posługiwania się bronią 
i strzelania w różnych symulowanych warun-
kach. Strzelnica umożliwia realizację strzela-
nia na czterech stanowiskach z broni krótkiej 
lub długiej na różnych wirtualnych odległo-
ściach i z różnych postaw strzeleckich, w wa-
runkach zbliżonych do naturalnych.

– Dzięki dofinansowaniu z MON powstało 
w naszym klimatycznym podziemiu piękne, 
funkcjonalne i klimatyzowane pomieszcze-
nie, umożliwiające zarówno naukę strzela-
nia jak i zajęcia z pierwszej pomocy – mówi 
Dyrektor PZS nr 2 w Wejherowie Jacek Tom-
czak.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Szkoła w Wyszczecinie dołączyła 
właśnie do grona tych placówek, 
w których tradycyjny dzwonek 
zastąpiła muzyka – fragment 
koncertu skrzypcowego „Wiosna” 
ze słynnych „Czterech pór roku” 
Antonio Vivaldiego, oczywiście 
ku ogromnej uciesze uczniów. 
Z badań naukowych wynika, że 
głośny dźwięk dzwonków szkolnych 
podnosi poziom stresu w uczniach, 
a zatem w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Wyszeci-
nie za sprawą muzyki klasycznej 
obwieszczającej początek i koniec 
lekcji połączono przyjemne z poży-
tecznym – przyjemność słuchania 
muzyki z poprawą samopoczucia 
i minimalizacją stresu.

   Źródło: UG Luzino

SZKOŁA W WYSZECINIE BEZ DZWONKA, ALE Z VIVALDIM
GMINA LUZINO | Jeszcze do niedawna trudno było sobie wyobrazić szkoły bez dzwonka, ale już wiele szkół w Polsce i na 
świecie tak funkcjonuje.
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W pełni elektryczny autobus
GMINA SZEMUD | Na linii 193 z Szemud do Gdynia odbywały się testy nowego autobusu, który jest bardzo cichy i komfortowy dla podróżnych 
jak i samego kierowcy. W testach pomógł „Typowy Kierowca Autobusu”.

Od 15 stycznia 2024 roku doszedł 
jeden kurs na linii 193 o 13:23 z Gdyni 
w stronę Szemuda. Dla linii 191 Ko-
leczkowo – Gdynia uruchomione zo-
stały 3 dodatkowe kursy w stronę Ko-
leczkowa, 2 dodatkowe kursy w stronę 
Gdyni, a parę kursów porannych udało 
się rozszerzyć o przejazd do Chyloni. 
Dodatkowe kursy pozwoliły na zagęsz-
czenie rozkładu jazdy, tworząc system 

odjazdów co godzinę w godzinach 
największego wykorzystania.

Pierwotnie nie udało się wygospo-
darować środków na rozszerzenie linii 
193, jednakże dobry wynik przetargu 
pozwolił na dołożenie jednego dodat-
kowego kursu. Decyzją Wójta zdecy-
dowano się na kurs o godzinie 13:23 
z Gdyni, który skrócił czas oczekiwa-
nia na połączenia w stronę Szemudu 

– po analizie możliwych rozwiązań 
uznano, iż jest to najkorzystniejszy 
z zaproponowanych wariantów, który 
pozwala na szybszy powrót z Gdyni 
dla młodzieży szybciej kończącej za-
jęcia lub osób załatwiających sprawy 
w Gdyni.

- Musieliśmy przeprowadzić zamó-
wienie uzupełniające i dlatego uru-

chomiliśmy nowy kurs 15 stycznia. 
Również na linii 193 od 15 do 19 stycz-
nia kursował nowoczesny elektryczny 
autobus. Cieszymy się, że udało się 
dołożyć do tej linii kurs o 13:23 z Gdy-
ni – odpowiada Urząd Gminy Szemud.

To nie koniec rozwijania komuni-
kacji autobusowej. Przeprowadzono 
kolejne testy na nowej trasie z ZKM 
Gdynia i Przewozami Autobusowymi 

GRYF. Budowana jest infrastruktura 
i dlatego staje się możliwe utworze-
nie linii na trasie Szemud-Szemudzka 
Huta - Jeleńska Huta - Kowalewo - Le-
śno - Kielno - Warzno. Gmina Szemud 
wraz z Powiatem Wejherowskim będą 
remontować drogę powiatową z Ko-
walewa do Kielna. To kolejny element 
całego projektu.

Źródło: UG Szemud
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Głównym celem KFS jest zapobieganie utracie 
zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompe-
tencji nieadekwatnych do wymagań zmieniającej się 
gospodarki. O dofinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego mogą wystąpić wszystkie podmioty 
definiowane jako pracodawcy, jeżeli zatrudniają co 
najmniej jednego pracownika.

W czasie spotkania specjaliści z Powiatowego Urzę-
du Pracy w Wejherowie przedstawili i omówili zasady 
finansowania kształcenia ustawicznego w ramach 
KFS. Zostały poruszone takie tematy jak priorytety 
wydatkowania KFS w bieżącym roku, realizowane 
formy wsparcia, zasady prawidłowego wypełniania 
wniosku o sfinansowanie kosztów kształcenia z KFS, 

zasady oceny wniosków, zawarcia i rozliczenia umo-
wy i najczęściej popełniane błędy.

- W spotkaniu udział wzięli pracodawcy, przed-
stawiciele miasta oraz jednostek organizacyjnych 
z naszej gminy - mówi Sekretarz Miasta Redy Hanna 
Janiak. - Cieszymy się, że w ramach współpracy udało 
nam się zorganizować spotkanie w siedzibie urzędu.

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez 
PUP materiały informacyjne dotyczące KFS. W trak-
cie spotkania przedsiębiorcy mieli również możliwość 
zadawania pytań, wymiany doświadczeń oraz indy-
widualnych konsultacji z przedstawicielami Urzędu 
Pracy.

Źródło: UM Reda

„KFS bez tajemnic” w Urzędzie 
Miasta w Redzie
REDA | 15 stycznia w Urzędzie Miasta w Redzie odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące możliwości sfinanso-
wania kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
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Dodaj ogłoszenie
w naszej gazecie!

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl
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Kluczyki z rąk Pani Starosty i Wójta Gminy Szemud odebrali policjan-
ci ruchu drogowego, którzy dzięki wsparciu lokalnego samorządu będą 
mogli jeszcze skuteczniej interweniować i reagować na wszystkie prze-
stępstwa drogowe i wykroczenia. Zakup radiowozu był możliwy dzięki 
środkom przekazanym przez Komendę Główną Policji. Nowy pojazd 
z pewnością poprawi warunki służby policjantów, zwiększy ich skutecz-
ność i jeszcze bardziej wzmocni poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

Na sali odpraw Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie policjanci 
otrzymali nowego drona z termowizją, który także będzie służył poli-
cjantom, m.in. podczas poszukiwań czy obserwacji zachowań kierow-
ców w rejonach przejść dla pieszych. To pierwsze tego typu urządzenie 
w naszym powiecie. Zakup urządzenia był możliwy dzięki środkom 
przekazanym przez Starostę Wejherowskiego, Wójta Gminy Choczewo, 
Burmistrza Redy oraz Prezydenta Miasta Wejherowa.

Ponadto Urząd Miasta w Wejherowie przekazał do policyjnych dzia-
łań w ruchu drogowym 1000 ustników, które służyć będą podczas kon-
troli trzeźwości na drogach.

Źródło: KPP Wejherowo

Nowy radiowóz i nowy dron
WEJHEROWO | Na dziedzińcu wejherowskiej komendy nastąpiło oficjalne przekazanie nowego, oznako-
wanego radiowozu Kia Sportage, który będzie wspomagał służbę policjantów z wejherowskiej drogówki.

Wyposażony w wysokiej jakości kamerę 
termowizyjną dron, wykorzystywany będzie 
m.in. do poszukiwań osób zagubionych 
oraz będzie wspierał funkcjonariuszy ruchu 
drogowego, co przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców m.in. Wejhe-
rowa.
Jak podkreśliła insp. Anna Kos, komendant 
Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie, 
dron będzie wsparciem podczas poszukiwań 
osób zaginionych, szczególnie w obszarach 
trudno dostępnych. Dron będzie wspierał 
również funkcjonariuszy ruchu drogowego 
w dbaniu o bezpieczeństwo użytkowników 

dróg – pieszych i kierujących pojazdami. 
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezyden-
ta Wejherowa przekazał na ręce insp. Anny 
Kos, komendanta Komendy Powiatowej Poli-
cji w Wejherowie tysiąc sztuk ustników typu 
D do alkomatów, które będą wykorzysty-
wane przez wejherowską policję do działań 
związanych z akcją „Bezpieczny Pieszy” oraz 
przy kontrolach prędkości.
Tabor Komendy Powiatowej Policji w Wej-
herowie zasilił również nowy, oznakowany 
radiowóz marki Kia.

Źródło: UM Wejherowo

NOWOCZESNY DRON DLA WEJHEROWSKIEJ POLICJI
WEJHEROWO | Wejherowscy policjanci otrzymali drona wartego blisko 40 tysięcy 
zł. Urządzenie zostało zakupione przez cztery samorządy: miasto Wejherowo, Redę, 
gminę Choczewo i powiat wejherowski.

fot. UM Wejherowo

Do zdarzenia doszło w Bożympolu Wielkim na ul. Lębor-
skiej. 38-latek przekroczył dopuszczalną prędkość o 78 
km/h ponieważ jechał z prędkością 128 km/h na obowią-
zującej 50-tce. Okazało się, że wykroczenie to popełnił 
po raz kolejny i wcześniej miał zatrzymane prawo jazdy. 
W przypadku recydywy mandat wynosi podwojona kwotę 
przewidzianą za wykroczenie. Policjanci drogówki ukarali 
go zgodnie z zasadami obowiązującej w tym zakresie 
recydywy. W efekcie zamiast 2500 zł mandatu za prze-
kroczenie prędkości o ponad 78 km/h, kwota ta podwoiła 
się i wyniosła 5000 zł. Ponadto konto 38-latka "zasiliło" 
kolejnych 15 punktów karnych. W tym przypadku mężczy-
zna otrzymując kolejne punktu karne, przekroczył także 
dopuszczalny limit.
Teraz kierowca musi przystąpić ponownie do egzaminu na 
prawo jazdy. Jeśli zda egzamin to odzyska prawo jazdy za 
3 miesiące, jeśli nie zda egzaminu to od początku będzie 
musiał zrobić kurs na prawo jazdy.
Źródło: KPP Wejherowo

BOŻEPOLE WIELKIE | Mandatem karnym w wysokości 
5000 zł i 15 punktów karnych został ukarany kierujący 
volkswagenem arteon.

fot. KPP Wejherowo

PRZEKROCZYŁ DOZWOLONĄ 
PRĘDKOŚĆ O 78 KM/H

Policjanci z Rumi otrzymali zgłoszenie od 29-letnie-
go mężczyzny, który został ofiarą brutalnego napadu. 
W zeznaniach poszkodowany powiedział, iż kilka 
osób dwa dni wcześniej napadło go, okradło i na ko-
niec pozbawiło wolności. 32-letnia kobieta namówiła 
swoich znajomych, aby dali nauczkę 29-latkowi, gdyż 
była z nim skonfliktowana. Wszystko zostało zorga-
nizowane. Najpierw 32-latka poprosiła inną znajomą, 
aby ta zorganizowała imprezę, na którą zaprosi 29-lat-
ka. Przyjęcie zostało przygotowane w wynajętym 
apartamencie na terenie Gdyni. Niczego nieświadomy 
pokrzywdzony przybył zgodnie z zaproszeniem, a tam 
będąc już na miejscu usłyszał pukanie do drzwi i kie-
dy je otworzył od razu został zaatakowany i uderzony 
w twarz. Dwaj sprawcy w wieku 33 i 39 lat zaczęli go 
bić i kopać po klatce piersiowej i twarzy. Następnie 
ukradli pokrzywdzonemu telefon komórkowy, doku-
menty i karty do bankomatów oraz siłą zaprowadzili 
go do swojego samochodu i zawieźli na teren posesji 
32-latki. Tam skuli pokrzywdzonego łańcuchem 
i wrzucili do kanału w garażu, po czym przykryli go 
z góry deskami. Mężczyzna przez kilka godzin pró-
bował się oswobodzić i kiedy to mu się udało, uciekł 
i schronił się u swoich bliskich. Po dwóch dniach 
zawiadomił o sprawie policjantów.

Kryminalni z Rumi i Wejherowa natychmiast zajęli 
się tą sprawą i szybko zatrzymali osoby związane 
z tym zdarzeniem. Ponadto przy 33-latku podczas 
zatrzymania policjanci znaleźli narkotyki. Sprawcy 
zostali doprowadzeni do policyjnych aresztów, a na-
stępnie przesłuchani. W środę sąd tymczasowo aresz-
tował na okres 3 miesięcy 32-latkę – organizatorkę 
przestępstwa oraz jej pomocników tj. 33- i 39-latka. 
Kobieta usłyszała zarzut pozbawienia wolności, 

jeden z mężczyzn zarzuty pozbawienia wolności, 
pobicia, rozboju i kierowania gróźb karalnych oraz 
posiadania narkotyków. Drugi mężczyzna usłyszał 
zarzuty dotyczące rozboju, kierowania gróźb karal-
nych i pozbawienia wolności oraz pobicia. Natomiast 
wobec 21-latki został zastosowany policyjny dozór. 
Za popełnione przestępstwo grozi kara od 2 do 15 lat 
pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

Spełniła swój plan zemsty
POWIAT | W wyniku działań kryminalnych z Rumi i Wejherowa sprawcy napadu z użyciem przemocy 
zostali zatrzymani. Jak się okazało, zarówno rozbój jak i uprowadzenie zostały zaplanowane przez 
kobietę, która była w konflikcie z poszkodowanym.
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INFORMACJA 
DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA 

KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH 
W WYBORACH UZUPEŁNIAJĄCYCH NA KADENCJĘ 2024-2027  

 

Uprzejmie informuję, iż Kolegium Sądu Okręgowego w Gdańsku zgodnie z art. 168 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 2023 r.  poz. 217 z późn. 

zm) w dniu 11 grudnia 2023 roku podjęło decyzję o konieczności uzupełnienia listy ławników do sądów powszechnych okręgu gdańskiego na kadencję 2024-

2027. Prezes Sądu Okręgowego w Gdańsku zwrócił się do Rady Miasta Wejherowa z pismem, aby zgodnie z uchwałą Kolegium Sądu Okręgowego w Gdańsku 

z dnia 11 grudnia 2023 r. w oparciu o art. 161 § 1 Prawa o ustroju sądów powszechnych na kadencję 2024-2027 w wyborach uzupełniających Rada Miasta Wejhe-

rowa dokonała wyboru  następującej ilości ławników:

- do Sądu Rejonowego w Wejherowie – 5.

Informuję, iż nieprzekraczalny termin przyjmowania zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Wejherowie upływa z dniem 31 stycznia 2024 roku.

Zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają wymagań formalnych, a także zgłoszenia, które wpłyną do Rady Miasta Wejherowa po 31 stycznia 2024 roku, pozosta-

wia się bez dalszego biegu. Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

ŁAWNIKIEM MOŻE BYĆ WYBRANY TEN, KTO: 

1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich;

2. jest nieskazitelnego charakteru;

3. ukończył 30 lat;

4. jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku;

5. nie przekroczył 70 lat;

6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;

7. posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.

ŁAWNIKAMI NIE MOGĄ BYĆ:

1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze;

2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego;

3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń;

4. adwokaci i aplikanci adwokaccy;

5. radcy prawni i aplikanci radcowscy;

6. duchowni;

7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej;

8. funkcjonariusze Służby Więziennej;

9. radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW:

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na pod-

stawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale 

na terenie gminy dokonującej wyboru.

DO ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA ŁAWNIKA DOKONANEGO NA KARCIE ZGŁOSZENIA DOŁĄCZA SIĘ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:

1. informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby;

2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;

3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona;

4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. 2022 r. poz. 2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika;

5. dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.

OGŁOSZENIE	 11/2024/PR-Media-Group/DB
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Dokumenty wymienione w punktach 1-4 powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na 

podstawie przepisów prawa, dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego 

właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer 

ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata.

Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa.

Koszt opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.

Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi 

Skarb Państwa.

Wzór karty zgłoszenia oraz inne druki można pobrać z BIP, po czym wypełnione wraz z kompletem załączników składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskie-

go w Wejherowie przy ul. 12 Marca 195 (parter) w zamkniętych kopertach z dopiskiem:

„KANDYDAT NA ŁAWNIKA”

– w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 7:30 – 17:00, od wtorku do czwartku 7:30 – 15:30, 

piątek 7:30-14.00. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 

58 677 70 26 lub 58 677 70 27.

Wszystkie potrzebne druki w formie elektronicznej dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Wejherowa www.bip.wejherowo.pl. 

Przewodniczący
Rady Miasta Wejherowa

/-/  Jacek Gafka
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Fotografie redzkich seniorów
REDA | W Gdańskiej Galerii Zmysłów odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „You'll be older too” - żyj kolorowo, Ilony Bonsławskiej i Grzegorza Witta (Redzianina).

W sesji zdjęciowej brały udział osoby po 60 roku ży-
cia, w tym 16 seniorów z Redy (12 pań, 3 panów oraz 
Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński). Sesja 
zdjęciowa to okazja, aby fotograf i model wymienili się 
swoimi umiejętnościami, nie musząc przy tym ponosić 
dodatkowych kosztów.

Otwarcia dokonała Prezes Galerii Zmysłów, przekazu-
jąc głos autorom wystawy, którzy powitali licznie przyby-
łych gości, przedstawiając cały zespół, który brał udział 
w sesjach. Wśród gości była liczna grupa z Redy. Oprócz 
modeli byli przedstawiciele władz miasta Burmistrz Mia-
sta Redy Krzysztof Krzemiński, Sekretarz Miasta Hanna 
Janiak, radne Karolina Bochan i Teresa Tkaczyk.

- Dziękujemy wszystkim seniorom, przybyłym gościom 
oraz całemu zespołowi za udział w tym wyjątkowym 
projekcie - mówi członkini „grupy teatralnej Reda” Anna 
Mostek. - Dzisiejszą uroczystość uświetnił wiersz napisany 
specjalnie na tą okazję przez naszą koleżankę Katarzynę 
Lenda - Kraus  z „grupy teatralnej Reda", której serdecznie 
dziękujemy – dodaje.

Źródło: UM Reda
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„Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci.....”

Wisława Szymborska

HANNY DĄBEK

Z głębokim żalem oraz smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Odeszła od nas osoba o wielkim sercu, pełna wrażliwości i życzliwości, serdeczna koleżanka, zawsze gotowa wesprzeć dobrą radą.
Żegnamy osobę, która przez ponad 30 lat oddana była pracy samorządowej, sumiennie wykonując swoje obowiązki 

oraz aktywną wejherowiankę otwartą na potrzeby innych, zaangażowaną w lokalną działalność społeczną.

Pogrążonej w żałobie Rodzinie
i wszystkim, którzy opłakują śmierć Śp. Hanny Dąbek

składamy najszczersze wyrazy współczucia.

wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Wejherowie
w latach 1979 - 2013

Bogusław Suwara
Sekretarz Miasta Wejherowa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

Nowy radiowóz oficjalnie przekazany
GMINA SZEMUD | Dzięki Radzie Gminy Szemud i Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu przeznaczono z budżetu gminy aż 50 tysięcy złotych na 
zakup radiowozu. Drugie 50 tysięcy złotych dołożył Powiat Wejherowski na czele z Panią Starostą Gabrielą Lisius.

Gmina Szemud to kierunek bezpieczeń-
stwo, jak mówią o sobie gminni włodarze, 
dlatego też wyposażyli służby mundurowe 
w nowoczesny sprzęt. Dbają o mieszkań-
ców i reagują na ich potrzeby. Na terenie 
gminy jest dużo zgłoszeń do służb, dlatego 
mobilność policjantów jest kluczowa.

- Nowy radiowóz to nie tylko nowoczesne 
auto, ale przede wszystkim bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców. Wzrastający 

ruch na drogach gminy i liczne zgłoszenia 
o zagrożeniach wymagają od nas podjęcia 
zdecydowanych działań. Zakup nowego 
radiowozu to jeden z elementów naszego 
programu poprawy bezpieczeństwa na 
terenie gminy. Jestem przekonany, że dzięki 
temu będziemy mogli jeszcze skuteczniej 
chronić życie i mienie mieszkańców – mówi 
Ryszard Kalkowski, wójt Gminy Szemud.

- Dziękujemy Komendzie Powiatowej 

Policji w Wejherowie za owocną współpracę 
i liczne akcje, które razem prowadzimy. 
Dzięki temu popularyzujemy bezpieczeń-
stwo i dobre zachowania w społeczeństwie. 
Ostatnia akcja „Tydzień Bezpieczeństwa 
w Gminie Szemud” uświadomiła wszystkim 
uczniom jak odpowiedzialnie zachować się 
na drodze oraz w swoich domach. Dodatko-
wo razem w szkołach przekazaliśmy 3,5 ty-
siąca kamizelek odblaskowych i zapewnili-

śmy tym samym dobrą widoczność podczas 
szarych dni. Środki na zakup pochodziły 
z budżetu gminy oraz od firm: Budimex 
SA, POLAQUA i FRED - Centrum Obsługi 
Pojazdów. Akcję wspierali we wszystkich 
szkołach policjanci oraz strażacy – dodają 
przedstawiciele gminnego samorządu.

– Każdego roku dofinansowujemy zakup 
samochodów, a także innych sprzętów dla 
Komendy Powiatowej Policji w Wejhero-

wie. Wszystkie te działania służą poprawie 
bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Wej-
herowskiego – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Niech nowy radiowóz dobrze służy nie-
ustraszonym policjantom. Taki samochód 
podniesie mobilność i szybkość reagowa-
nia na zdarzenia. Nowoczesny radiowóz 
kosztował ponad 200 tysięcy złotych.

Źródło: UG Szemud
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
O DRUGIM PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ  

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W RUMI,  
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ RUMIA

Burmistrz Miasta Rumi ogłosił drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Rumi przy ul. Hetmana Czarnieckiego, składa-

jącej się z działek nr 69/35 o powierzchni 599m2 i nr 54 o powierzchni 81m2, o łącznej powierzchni 680m2, obręb 12, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1W/00033562/4, 

prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym Uchwałą Nr V/82/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 marca 

2019r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Łokietka, zmienionym Uchwałą Nr XXXII/457/2021 Rady Miej-

skiej Rumi z dnia 6 października 2021r., działki nr 69/35 i nr 54 leżą w terenie oznaczonym symbolem 33.MN - co oznacza, że jest to teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej. Nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta trawą.

Dział III i IV księgi wieczystej KW GD1W/00033562/4 jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Cena wywoławcza 403.000,00 zł. Wadium 40.300,00 zł – wnoszone w pieniądzu. 

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 20 października 2023 roku.

Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 23 lutego 2024r. o godz. 1100, w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, pok. 100.               

Wadium należy wnieść do dnia 19 lutego 2024r. w pieniądzu. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT.

Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7 oraz na stronach inter-

netowych Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl i https://rumia.eu  

Szczegółowe informacje dotyczące niniejszego przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi, pok. 103, tel. 58/679-65-24, 

we wskazanych godzinach: poniedziałek w godz. 900 - 1700, wtorek, środa i piątek w godz. 730 – 1530.

Rumia, dnia 15.01.2024r.

OGŁOSZENIE	 12/2024/PR-Media-Group/DB

Setki nowych mieszkańców w Rumi
RUMIA | W roku poprzedzającym obecny, według Głównego Urzędu Statystycznego, w Rumi zamieszkało 380 nowych osób. Jest to kolejny wynik 
dodatni dla miasta, a niżej prezentowane są dokładne statystyki.

Co ciekawe – jedno z dzieci będzie 
mogło wskazywać Rumię jako miej-
scowość, w której przyszło na świat. 
Szczegółowe statystyki  dotyczące 
miejskiej społeczności można znaleźć 

w poniższym artykule.
Urzędowe dane jednoznacznie wska-

zują na to, że Rumia się rozrasta. Mi-
niony rok był kolejnym, w którym 
przybyło mieszkańców. Łączna liczba 

zameldowanych to już 47 340 (o 380 
osób więcej niż na koniec 2022 roku). 
Cały czas, podobnie jak w skali kraju, 
większość stanowią panie – jest ich 
nieco ponad 52%.

Wśród rumian żyją też obywatele 
innych państw. Najczęściej osiedlają 
się tutaj – na pobyt stały lub tymcza-
sowy – osoby pochodzące z Ukrainy 
i Białorusi. Międzynarodowa grupa 
mieszkańców to łącznie 302 osoby 
(w 2022 roku było ich 393).

Zgodnie z wyliczeniami GUS-u ba-
zujących na wynikach spisu powszech-
nego z 2021 roku oraz aktualnych da-
nych dotyczących ruchu naturalnego 
i migracji, szacuje się, że liczba rumian 
sięgnęła już 52 931 osób. W ogólno-
polskim zestawieniu Rumia znajduje 
się w pierwszej setce najludniejszych 
miast.

Różnica pomiędzy wskazaną przez 
urząd miasta (47 340 mieszkańców) 
a GUS (52 931 mieszkańców) statysty-
ką wynika z tego, że samorząd bazuje 
wyłącznie na liczbie zameldowań.

Jaki trend demograficzny czeka Ru-
mię w najbliższych latach? Odpowie-
dzi można szukać w urzędowych sta-
tystykach dotyczących m.in. urodzeń 
i zgonów. W 2023 roku liczba zareje-
strowanych zgonów sięgnęła 374 osób 
(w 2022 roku na terenie Rumi doszło 
do 367 zgonów, o 7 mniej).

Jednocześnie przybyło więcej nowo-
rodków. W 2023 roku miejski licznik 
zatrzymał się na 382 urodzeniach (o 5 
więcej niż rok wcześniej). Biorąc pod 
uwagę, że w skali kraju liczba urodzeń 

spada regularnie nawet o kilkanaście 
procent rocznie, jest to bardzo pozy-
tywna informacja.

Spośród kilkuset małych rumian, 
których przybyło w ostatnim roku, 
w jednym przypadku dziecko przyszło 
na świat bezpośrednio na terenie mia-
sta. Miejscem urodzenia dziewczynki, 
które wpisywane jest np. w dowodach 
osobistych, nie będzie zatem – jak to 
zwykle bywa – miejscowość, w której 
znajduje się szpital, ale sama Rumia.

Niewielkie zmiany widać na liście 
imion, które najczęściej  wybierają 
młodzi rodzice z Rumi. Oto najpopu-
larniejsze z nich w 2023 roku:

dziewczynki: Maja, Amelia, Laura, 
Oliwia i Wiktoria,

chłopcy : Ignacy, Leon, Nikodem, 
Aleksander, Filip i Maksymilian.

Rumianie też coraz chętniej zawie-
rają małżeństwa i zakładają rodziny. 
W 2023 roku zawarto 211 związków 
małżeńskich, czyli o 3 więcej niż rok 
wcześniej.

Jakie nazwiska powtarzają się naj-
częściej na liście mieszkańców Rumi? 
Wiele się nie zmieniło – nadal najwię-
cej rumian nosi nazwisko Kreft (189 
osób), wysoko w zestawieniu są też 
Wiśniewscy (170 osób), Kowalscy (164 
osoby) i Nowakowie (152 osoby).

Źródło: UM Rumia
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Rodzina (zastępcza) potrzebna od zaraz!
WEJHEROWO | Rodzicielstwo zastępcze to nie jest popularny temat i rzadko podejmowany w przestrzeni publicznej. Stara się to zmienić m.in. Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

Wśród licznych obszarów wsparcia, 
którymi zajmują się w Polsce instytu-
cje pomocy społecznej, zagadnienie 
rodzinnej pieczy zastępczej pozostaje 
w cieniu, a problem systematycznie 
narasta. 

Z każdym rokiem rośnie liczba ro-
dzin, które są tak niewydolne wycho-
wawczo wobec własnych dzieci,  że 
sądy wydają kolejne postanowienia 
o umieszczeniu dzieci (często są to 
rodzeństwa) w rodzinach zastępczych. 
Tu pojawia się istota problemu, czyli 
poszukiwanie nowego, tymczasowego 
domu dla tych dzieci. Ich liczba gwał-
townie rośnie, a liczba rodzin zastęp-
czych utrzymuje się na tym samym po-
ziomie, co w połączeniu z działaniami 
państwa, zmierzającymi do deinstytu-
cjonalizacji pieczy zastępczej - tylko 
pogłębia problem.

- Żadna, nawet najlepiej zorganizo-
wana instytucja nie jest w stanie dać 
dziecku takiego poczucia przynależ-
ności i miłości, jak rodzina. Rodzi-
ce zastępczy mają możliwość lepszego 
poznania dziecka i nawiązania bez-
piecznej więzi. Natomiast wychowawca 
w placówce to osoba, która przychodzi 
do pracy oraz nie towarzyszy dziecku 
w każdej chwili jego życia.  Przecież 
budowanie więzi emocjonalnej ze sta-
łym opiekunem przekłada się później 
na poczucie własnej wartości dziecka, 
jego prawidłowy rozwój i umiejętność 
funkcjonowania w społeczeństwie i daje 
szansę w  przyszłości na założenie wła-
snej, prawidłowo funkcjonującej rodzi-
ny. To powinien być ważny cel nie tylko 

z punktu widzenia danej jednostki, ale 
równie istotny dla przyszłości naszego 
społeczeństwa Małgorzata Bernacka 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Wejherowie.

Jak zostać rodziną zastępczą? 
Jest wiele dróg, które to umożliwiają, 

zaś pierwsze kroki zainteresowany 
powinien skierować  do Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie, któ-
re przeprowadzi przez kolejne etapy 
procedury kwalifikacji i szkoleń aż 
do utworzenia rodziny i wsparcia jej 
prawidłowego funkcjonowania przez 
koordynatora.  W praktyce najczę-
ściej mamy do czynienia z rodzinami 
spokrewnionymi, które wobec szcze-
gólnych okoliczności wyrażą wolę za-
opiekowania się dzieckiem z rodziny. 
Kolejną formą są rodziny niezawodo-
we, przejmujące pieczę nad dziećmi 
wskazanymi przez sąd, podobnie jak  
rodziny zawodowe, prowadzące ro-
dzinne domy dziecka, rodziny pełniące 
funkcję pogotowia opiekuńczego  oraz 
rodziny specjalistyczne, zajmujące się 
dziećmi chorymi. 

W każdym z tych przypadków to 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
jako instytucja do tego przeznaczona 
wspiera taką rodzinę w jej codziennym 
funkcjonowaniu. Monitoruje pobyt 
dziecka i okresowo dokonuje oceny 
jego sytuacji. Dysponuje specjalistami, 
fachowymi szkoleniami, poradami 
prawnymi oraz udziela wsparcia fi-
nansowego na utrzymanie dziecka i na 
pokrycie kosztów utrzymania domu, 
niezbędnych remontów i moderniza-

cji, w przypadku rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne 
domy dziecka obejmuje to także wy-
nagrodzenie dla osób sprawujących 
pieczę zastępczą oraz możliwość za-
trudnienia kogoś do pomocy. 

- Według danych z 2023 r.  w powiecie 
wejherowskim w 243 rodzinach zastęp-
czych przebywało łącznie 445 dzieci. 
Nadzorem kuratorów rodzinnych obję-
tych jest ponad 400 rodzin, w których 

wychowuje się 866 dzieci. Te rodziny 
wymagają systemowej pomocy  placó-
wek oświatowych, pomocy społecznej, 
kuratorów, organizacji pozarządowych 
statutowo wspierających rodziny, aby 
ograniczyć do maksimum ryzyko dal-
szej ingerencji  sądu i  umieszczenie 
dzieci w pieczy.  Statystyki w powiecie 
bezlitośnie wskazują, że gdyby zaistnia-
ła konieczność zabezpieczenia dzieci, 
nad których sytuacją obecnie czuwają 

kuratorzy rodzinni, konieczne byłoby 
dwukrotne zwiększenie liczby rodzin 
zastępczych, co w obecnej sytuacji jest 
niewykonalne - mówi Małgorzata Ber-
nacka, Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Wejherowie.

To nie zwykłe zajęcie
Może warto podjąć refleksję nad ro-

dzicielstwem zastępczym? Rozważyć, 
czy w naszym domu i naszym życiu nie 
ma miejsca na nowe wyzwanie? Wo-
kół nas jest tyle dzieci pozbawionych 
domu, troski i miłości. Nie jesteśmy 
w stanie pomóc wszystkim, ale jeże-
li pochylimy się nad losem jednego 
dziecka i odbudujemy jego świat to 
dla niego staniemy się całym światem. 
Rodzicielstwo zastępcze jest trudnym 
wyzwaniem, ale dającym niebywałe 
poczucie spełnienia. 

- Bycie rodziną zastępczą to nie jest 
zwykłe zajęcie, które się kończy i od 
którego ma się urlop. Stworzenie rodzi-
ny zastępczej wpływa na relacje z bli-
skimi, nieodwołalnie je zmienia, gdyż 
wymaga od nich zgody na podzielenie 
się uwaga i troską z innymi. Poza tym 
dzieci odchodzą z domu, ale nigdy z pa-
mięci – przyznaje Pani Róża, rodzina 
zastępcza zawodowa z długoletnim 
stażem. 

- Rodzic zastępczy jest na chwilę, na 
ten najgorszy czas w życiu dzieci. One 
potem pójdą dalej. Trzeba mieć odpo-
wiednie nastawienie, przede wszystkim 
dużo pokory, aby dać dzieciom jak 
najwięcej ze świadomością, że odejdą 
i nigdy nie wiadomo, kiedy się to stanie. 
A jednak warto – dodaje Pani Grażyna, 
rodzina zastępcza zawodowa specja-
listyczna. 

Skontaktuj się z nami, odpowiemy 
na pytania dotyczące rodzicielstwa 
zastępczego

kancelaria@pcprwejherowo.pl tel. 58 
672 40 63 wew. 30

Źródło: Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowiefo
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III m-ce Nadia Maciszka SP5  
 
Bieg na 30 m chłopcy: 
I m-ce Adam Depta SP6 
II m-ce Maciej Górski SP6 
III m-ce Jan Kotlewski SSP
Bieg na 600 m dziewczęta: 
I m-ce Martyna Mufel SP11 
II m-ce Hanna Orzechowska SP9 
III m-ce Milena Kłosowska SP9 
 
Bieg na 800 m chłopcy: 
I m-ce Adam Depta SP6 
II m-ce Dawid Bochentyn SP9 
III m-ce Tymoteusz Budnik SP8 

Pchnięcie kulą dziewczyny: 
I m-ce Jagoda Klawikowska SP5 
II m-ce Marta Elwart SP11 
III m-ce Roksana Kobiella SP6 
 
Pchnięcie kulą chłopcy: 
I m-ce Oliwier Kosecki SP5 

II m-ce Tomasz Rompca SP6 
III m-ce Julian Migdalski SSP1 

Skok w dal z miejsca dziewcząt: 
I m-ce Nadia Zielińska SSP1 
II m-ce Laura Gorczyca SP9 
III m-ce Marcelina Szydłowska SSP1  
 
Skok w dal z miejsca chłopcy: 
I m-ce Nikodem Rybaczyk SP5 
II m-ce Filip Groth SP5 
III m-ce Piotr Hlebik SP11 

Skok wzwyż dziewczęta: 
I m-ce Roksana Chmielecka SP5 
II m-ce Nadia Zielińska SSP1 
III m-ce Róża Baranowska SP5 
 
Skok wzwyż chłopcy: 
I m-ce Błażej Orysiak SP5 
II m-ce Tomasz Rompca SP6 
III m-ce Tomasz Wernerski SSP1
Źródło: UM Wejherowo
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Noworoczne zawody halowej lekkoatletyki w „piątce”
WEJHEROWO | W Szkole Podstawowej nr 5 w Wejherowie odbyły się Noworoczne Zawody Halowej Lekkoatletyki pod patronatem Prezydenta Miasta Wejhe-
rowa Krzysztofa Hildebrandta. Uczniowie zdobyli łącznie 60 medali.

W zawodach wzięło udział około 90. uczniów 
ze Szkół Podstawowych nr 1, 5, 6, 8, 9 oraz 11. 
Młodzi sportowcy zdobyli łącznie 60 medali. 
Zawodnicy zmierzyli się w pięciu dyscypli-
nach: Bieg na 30 m, Bieg na 400 m, Skok w dal 
z miejsca, Pchnięcie piłką lekarską oraz Skok 
wzwyż. Zarówno w klasyfikacji Igrzysk Dzieci 
oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej, wejherowska 
„piątka” zdobyła wysokie prowadzenie nad 
pozostałymi szkołami. Zwycięzcom medale 
osobiście wręczył Kierownik Wydziału Kultury, 
Sportu, Spraw Społecznych, Promocji i Turysty-
ki Michał Jeliński, natomiast dyplomy wrę-
czyła dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Beata 
Dampc.

- W każdej szkole priorytetem jest edukacja 
prozdrowotna i dbałość o kondycję fizyczną, 
a za tym idzie również dobra kondycja psy-
chiczna. Każdego roku noworoczna lekkoatle-
tyka odbywa się pod patronatem prezydenta 
miasta Wejherowa. Dbamy więc wspólnie o to, 
aby dzieci i młodzież mogli gospodarować czas 
na rzecz sportu – mówi dyrektor szkoły Beata 
Dampc.

Poniżej klasyfikacja w kategoriach Igrzyska 
Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
KLASYFIKACJA IGRZYSK DZIECI
I MIEJSCE SP5
II MIEJSCE SP 8
III MIEJSCE SP 11
IV MIEJSCE SP 6
V MIEJSCE SP 9
VI MIEJSCE SSP1

KLASYFIKACJA IGRZYSK MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ
I MIEJSCE SP5
II MIEJSCE SP6
III MIEJSCE SSP1
IV MIEJSCE SP9
V MIEJSCE SP 11
VI MIEJSCE SP 8

KLASYFIKACJA GENERALNA ID+IMS
I MIEJSCE SP 5
II MIEJSCE SP 6
III MIEJSCE SP 11
IV MIEJSCE SP 9
V MIEJSCE SSP1
VI MIEJSCE SP 8
 

Medaliści z podziałem na dyscypliny:
IGRZYSKA DZIECI 
 
Bieg na 30 m dziewczęta:  
I m-ce Julia Frańczak SP5  
II m-ce Helena Brudniewicz SP 8  
III m-ce Lena Szulc SP9 
Bieg na 30 m chłopcy: 
I m-ce Tomasz Bednarski SP9 
II m-ce Jakub Koszałka SP8 
III m-ce Filip Formela SP9 
Bieg na 400 m dziewczęta:  
I m-ce Eliza Mokłowicz SP5  
II m-ce Dominika Skiba SP6  
III m-ce Oliwia Prądzińska SP8
Bieg na 400 m chłopcy:
I m-ce Szymon Stanuch SP5 
II m-ce Wojciech Mampe SP8
III m-ce Jakub Koszałak SP8

Pchnięcie piłką lekarską dziewczyny: 
I m-ce Naomi Żebrowska SP5 
II m-ce Agata Wojda - Sztukowska SP5 
III m-ce Zofia Maj SP5  
 
Pchnięcie piłką lekarską chłopcy:
I m-ce Igor Patok SP5 
II m-ce Dawid Cholka SP5
III m-ce Ksawery Krywald SP8 

Skok w dal z miejsca dziewcząt: 
I m-ce Naomi Żebrowska SP5 
II m-ce Julia Frańczak SP5 
III m-ce Kinga Basendowska SP5  
 
Skok w dal z miejsca chłopcy:
I m-ce Kamil Domarus SP11 
II m-ce Maciej Nastały SP5 
III m-ce Szymon Stanuch SP5
Skok wzwyż dziewczęta: 
I m-ce Eliza Mokłowicz SP5 
II m-ce Hanna Baryła SP11 
III m-ce Zuzanna Grandicka SP5  
 
Skok wzwyż chłopcy: 
I m-ce Alan Burka SP6 
II m-ce Maksymilian Stefaniak SP11 
III m-ce Sebastian Krampa SP11 
 
IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
Bieg na 30 m dziewczęta:  
I m-ce Zuzanna Mielewczyk SP5  
II m-ce Nadia Cichoń SP9  
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